DIÁRIO OFICIAL ])A UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2  1112019 - SESA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Potengi, comunica aos
interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2019, às 08:30h, estará abrindo licitação
na modalidade Tomada de Preços N 2  01112019 - SESA cujo objeto é a contratação de
serviço de construção de conjuntos sanitários com reservatório e cama de passagem para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Potengi - CE, conforme
Convênio NO CV 1104117. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rue
José tdmilson Rocha n 2  135 - Bairro . Centro - Potengi - Ceará e no site:
www.tçm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Potengi - CE, 20 de Março de 2019
PETRUS BARBOSA DE LIMA

-. Presidente da Comissão de Licitação do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1412019

O Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE torna público aos
interessados que no dia 08 de abril de 2019, às 004, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada à Av. Laurindo Gomes, NO 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N 01412019. cujo Objeto é: Construção de 05
(Cinco) Academias da Saúde na Zona Furei do Município de Quiterianópolis'CE. O Edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de Oãh às 10,
no endereço acima ou através dos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e
www.qviterianopolis.ce.gov.br . Mais informações pelo Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópohs-CE, 20 de março de 2019.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA -

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  2512019 - SMS (BB 758702)

Central de Licitações. Data de Abertura 04 de abril de 2019, às 09h - Horário de Brasília.
OBJETO: Registro de Preços para Futures e Eventuais Aquisições de material médico -
hospitalar (Grupo Ii) destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde.
Modalidade: Pregão Eletrônico NO 023/2019 ' SMS (BB 758702). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fones: (88) 3677.1157 e 1254.

Sobral-CE, 20 de março de 2019.
DAVANE ARAUJO LINHARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 12.00512019

A Secretaria de Educação, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Valdizar Alexandrino, 393, José ósimo, comunica aos interessados que no dia 11 de abril de
2019, às 05:00 horas, vem realizar Chamada Pública n 2  12.005/2019, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
junto a Secretaria de Educação, do Município de Tauá-/CE. O edital poderá ser adquirido
no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas e/ou site
http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/.

Tauá-CE, 20 de março de 2019
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPI. 	 LI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  112019-SESA

Cujo objeto é a contratação de serviços de ambiência-ampliação do Hospital
Maternidade Municipal de Viçosa do Ceorã. A Comissão Permanente de Licitação comunica
aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 22
de março de 2019, às 09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, nu 396, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, 20 de março de 2019
PLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPI.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N2  5812018

PROC. ADM Nu 692812018.
OBJETO: Aquisição de uma retro escavadeira nova, zero hora, para atender aos

produtores rurais deste Município. Contrato de Repasse nt 84414512017/MAPA/CAIXA,
Operação nu 1041948-57, entre Governo Federal, por intermédio do MAPA, representado
pela Caixa Económica Federal.

FIRMA VENCEDORA: VALENCB MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ: (08.250.24110005.24). lote único, no valor total de R$ 206.000,00 (duzentos e
seis mil reais).

Conforme homologação do Senhor Prefeito Municipal, no dia 2110112019.

SILVANIA REGINA M000LO BENINCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

RESULTADO DE JUÇGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 612018

Empresa Vencedora: PRG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA EPP.

Valor global: R$ 3.679.140,50 (Três milhões, seiscentos e setenta e nove mil,

cento e quarenta reais e cinqüenta centavos)

Aracruz/ES, 20 de Março de 2019.

ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da Comissão de Licitação

te. 000Unh.nto pode s.r verificado no e,d.r.ço ei.trônico
vele ,ódig, nsaoansvnssusnscz

ISSN 1677-7069 	 N 9  55, quinta-feira, 21 de março4l 	ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE 	IM 	-.
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  212019 	 -

PROC. Nu 46.54412018
O Município de Cachoeiro de itapemirim-ES, através da Comissão 	anente

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a realização do

licitatório: Tomada de Preços nu 002/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 	R
CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA E MURO DE CONTENÇÃO LIGANDO AS RUAS ALZIRO VIANA À
VICENTE CAMPOS, BAIRRO AQUIDABAN, CACHOEIRO DE ITAPEM1RIMIES. Data/horário
limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 0910412019 até as 09h45min.
Data/horário da sessão pública: 0910412019 às 10h. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nt. 96
122 and - Sala de Licitação - Centro, Centro Admin. 'Hélio Carlos Manhães", nesta cidade.
O edital estará disponível no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacuo  a partir das 17h30min
do dia 22/0312019.

LORENA VASQLJES SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NO 1812018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI.,
torna público nos termos da Lei, o resultado do julgamento da Tomada de Preços nu
01812018, processo ing 35.39712018, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), localizado à rua José Olimpio Gomes
com a rua José Nunes Sobrinho, bairro Alto União, Cuchoeiro de Itapemirim/ES. Empresas
DESCLASSIFICADAS: ART PECO CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTOA EPP, DELFIN
CONSTRUTORA LTDA EPP e MARCO A 5 TEIXEIRA ENGENHARIA ME; empresa VENCEDORA:
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP, do lote único no valor global de R$ 241.624,22. Na
forma disposta no artigo 109 da lei 8.666193, fica aberto o prazo de 05 dias úteis, a partir
desta publicaçào, para Interposição de recursos.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE CONTRATO N2 3412019

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. CONTRATADA: J de Paula Dias- EPP.
OBJETO: Aquisição de peças genuínas ou originais de primeira linha para manutenção em
veículos leves - automóveis e utilitários pertencentes a frota municipal, por maior desconto
sobre a tabela Audateu. VALOR: R$ 98.054,77 (noventa e oito mil reais), DESCONTO: 71%
)setenta e vim por cento), percentual de sobre a tabela AUDATEX. VÍGENCIA: 13 de março
de 2019 a 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 011001 - Gabinete do
Prefeito Ficha. - 0010 Fonte de Recurso- 10010000 013001 - Secretaria Municipal de
Finanças Ficha - 0025 Fonte de Recurso- 100100001015001 - Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos Ficha - 0055 Fonte de Recurso- 10010000/1530000 016001- Secretaria
Municipal de Educação Ficha - 0074 Fonte de Recurso- 11110000 Ficha - 0082 Fonte de
Recurso- 1001000 018001 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Ficha -
0165 Fonte de Recurso -10010000115300005 020001 - Secretaria Municipal de
Administração Cultura e Turismo Ficha - 0203 Fonte de Recurso - 10010000 021001 -
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Ficha - 0238 Fonte de Recurso - 10010000.
AMPARO LEGAL: Pregão Presencial )5RP) n2 023/2018 e Processo nt 1.963/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 612019

Reedição

- 	O Município de Conceição do Castelo, ES, através de sua Pregoeira, TORNA
PUBLICO a quem possa interessar, a Republicação do Edital Pregão Presencial nt
0000612019, que objetiva a AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DESTINADA A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, em virtude de
alterações no edital. Sendo a entrega dos envelopes até às 08h30min do dia 11 de abril de
2019, iniciando aabertura às 08h45min do mesmo dia. Informações pelo te]: (28) 3547-
1427 das OBhOOmmn às 11h00nsin e das 13h00mln às 16h00min, no endereço Av. José Grilo,
426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com.  Edital disponível no site
www.conceicaodocasteio.es.gon.br

Conceição do Castelo, ES, 18 de março de 2019. 	-
VALÉRIA PRAVATO GUARNIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9  1012019

PROCESSO N2 2274612017
REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS

A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, torna público a
SUSPENSÃO "sina dia" do certame em epígrafe, para adequações do edital de REGISTRO DE
PREÇOS, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE- EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, IMPRESSORAS E APARELHO DE SOM E IMAGENS - SETAC, anteriormente
marcada para INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: INICIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: AS 08:00 horas do dia 20/0312019

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 horas do dia
21/03/2019

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09:30 horas do dia
21/03/2019

Nova data para REABERTURA será publicada posteriormente.
E-mail: copoi@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 21 de março de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

- 	Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9  112019

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇOS nfi 00112019, processo nt 26.00212018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA
OBRA DA QUADRA COBERTA DA ESCOLA OALZIRA MERIGUETE MERÍZIO - SEMED, onde a

empresa NAZCA ENGENHARIA LTDA, sagrou se vencedora do certame com o valor de 6$
378.300,99 (trezentos e setenta e oito mil, trezentos reais e noventa e nove centavos)

Guarapari/ES, 21 de março de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

presidente da Copel

Occanr.ns,.eened, dlgn.in,ence ,nnfc,n,. Mp nu sare-o de 24/ce/oms, CP
que in,tltui.InIrbe,tnuun. de Oiac., publica, BresuCra . ICP.tnel.